
 

 

SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

V DIRECCIÓN REGIONAL VALPARAÍSO 

UNIDAD DE VIÑA DEL MAR 

77316043879 
 

 

ARTURO ARCADIO CORNEJO HUERTA 
AV BORGONO FTE AL #15420 VINA DEL MAR, VINA DEL 
MAR 
VTA CIONFITES HELADOS BEBIDAS 

DENIEGA SOLICITUD QUE INDICA 

VIÑA DEL MAR, 01/08/2016 

RES. EX. N° 77316061242 / 

 
VISTOS  Y  CONSIDERANDO: La  solicitud  de  fecha  25  DE 

MAYO 2016, presentada por el contribuyente individualizado en la referencia, mediante la cual solicita ser 

acogido al Sistema de Tributación Simplificada del IVA, por su negocio de Venta de Confites, Helados, 

Bebidas, ubicado en Av Borgoño Fte al #15420 Viña del Mar. 

 
Que, de acuerdo a las instrucciones y normativas referidas a la materia, Circulares 35/77 y 9/78 en cuanto 

a la complejidad para emitir documentos tributarios contribuyentes que explotan determinados giros, en 

este caso, de acuerdo al análisis realizado, el contribuyente posee 29,73 UTM, superior a las 20 UTM 

establecidas en la categoría D.L. N°36, por lo tanto no cumple los requisitos para ser acogido al Sistema 

de Tributación Simplificada del IVA, además de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 6°, Letra B N°5, D.L. N 

°830 de 1974. 

 
SE RESUELVE: NO HA LUGAR a lo solicitado 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERESA DE JESUS CONEJEROS PEÑA 

DIRECTOR REGIONAL 
 
 
 
 

Distribución 
 

Xxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
 

unidad viña del mar 


